

Onderwerp: Technische vragen over Stichting de Combibrug

Technische vragen over Stichting de Combibrug:

1. Wat is exact de functie van de Stichting de Combibrug, welk doel heeft deze stichting, op welke wijze en/of uit welke organisaties is het bestuur van deze stichting samen gesteld?
Antwoord:
 - Voor de gemeente Teylingen vervult de Combibrug de functie van Uitvoeringsorganisatie van de Brede Regeling Combinatiefuncties voor Teylingen. (Gangbaar: de Buurtsportcoaches functies genoemd.)
 - De Combibrug heeft tot doel Sport, bewegen en cultuur met elkaar te verbinden en uitvoering te geven aan sport- en cultuur- promotie, stimulering en ondersteuning
 - De Combibrug geeft uitvoering aan het projectplan Sport en Onderwijs Teylingen.
 - Het bestuur van de stichting bestaat uit: Marjolein van Zanten en Ludi van Zanten-Schakenbos.
2. Kan het college de statuten van de stichting aan de gemeenteraad overleggen?
Antwoord:
Nee, deze hebben wij niet.
3. Op welke wijze wordt toezicht gehouden op de werkzaamheden en het functioneren van de stichting?
Antwoord:
D.m.v. aanleveren jaarwerkplan, periodiek voortgangsoverleg en inhoudelijk jaarverslag. Daarnaast wordt de tevredenheid gemonitord bij de betrokken scholen, ouders en verenigingen.
4. Hoe verzekert het college dat de (maatschappelijke) doelstellingen worden bereikt en op welke wijze kan het college zo nodig bijsturen?
Antwoord:
Zie vraag 3
5. Wat is de betrokkenheid van de gemeente bij deze stichting en hoe heeft die betrokkenheid precies vorm gekregen?
Antwoord:
De gemeente Teylingen en de Combibrug hebben een 'Overeenkomst inzake het Sport- en cultuuraanbod binnen de Brede Regeling Combinatiefuncties' (Deze ligt ter inzage bij de griffie)
6. Waarom heeft de gemeente deze functie en werkzaamheden weg georganiseerd? Welke redenen lagen daaraan precies ten grondslag?
Antwoord:
Dit betreft geen technische vraag.
7. Waaruit bestaan concreet de werkzaamheden van de stichting?
Antwoord:
Zie de overeenkomst, genoemd bij vraag 5
8. Hoeveel uren per week zijn daarvan beschikbaar ten behoeve van de facilitering en ondersteuning van verenigingen in Teylingen tegen de inzet van hoeveel fte?
Antwoord:
Er is 2,2 fte beschikbaar voor het uitvoeren van alle opdrachten m.b.t. de 'Overeenkomst inzake het Sport- en cultuuraanbod binnen de Brede Regeling Combinatiefuncties'

9. Leidt de uitvoering van het Protocol verantwoord sporten kinderen t/m 12 jaar en jeugd 13 t/m 18 jaar tot extra inzet van de stichting die niet voorzien is?

Antwoord:

Nee, wel tot tijdelijk een andere invulling door het wegvallen van de reguliere activiteiten.

10. Is het reëel om van deze stichting te verwachten dat zij de uit het Protocol voortvloeiende extra taken en inzet leveren op basis van de bestaande afspraken/subsidievoorwaarden?

Antwoord:

Ja, in goed overleg is deze aanpak bij de opstart van de sport besloten.

11. Indien dat niet het geval is, welke aanvullende afspraken zullen dat op welke korte termijn gemaakt worden met de stichting zodat de uit het Protocol voortvloeiende werkzaamheden soepel opgepakt en uitgevoerd kunnen worden?

Antwoord:

Dit is niet aan de orde

12. Op welke wijze wordt Stichting de Combibrug bekostigd?

Antwoord:

Zie de overeenkomst, genoemd bij vraag 5

13. Is dit alleen of mede op grond van een subsidierelatie met de gemeente Teylingen of zijn er nog andere financiers van deze stichting?

Antwoord:

De Combibrug voert ook werkzaamheden uit voor andere organisaties.

14. Wat is het bedrag aan subsidie dat de gemeente Teylingen jaarlijks aan deze stichting verleent?

Antwoord:

De gemeente Teylingen verstrekt geen subsidie aan stichting de Combibrug. De bijdrage bedraagt € 110.000,- per jaar en wordt gefactureerd.

15. Welke voorwaarden zijn door het college aan de gemeentelijke subsidie aan deze stichting verbonden en kan een afschrift van de subsidiebeschikking aan de gemeenteraad worden overlegd?

Antwoord:

Niet van toepassing